
Ranní přehled 

22. srpna 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14990,25 0,03    

DJIA 34519 -0,01    

S&P 500 4413 0,01    

DAX 15722 0,56    

Euro Stoxx 50 4263 0,66    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 31856,71 0,92       

Shanghai Composite 3122,81 0,96       

Hang Seng 17886,81 1,50       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13497,59 NULL       

S&P 500 4399,77 0,69       

Dow Jones Ind. Avg. 34463,69 -0,11       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0916 0,23       

EUR/CZK 24,029 0,09       

USD/CZK 22,012 -0,06       

USD/JPY 145,91 -0,18       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1900,7 0,26       

Ropa 80,05 -0,09       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 

• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 
(červen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 9,1 mld. 

USA: 

• 16:00 Prodeje existujících domů (červenec): 
očekávání trhu: 4,15 mil., předchozí hodnota: 
4,16 mil. 

• 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) 
(červenec): očekávání trhu: -0,2 %, předchozí 

hodnota: -3,3 % 

• 16:00 Index výrobní aktivity 
richmondského Fedu (srpen): očekávání 
trhu: -10, předchozí hodnota: -9 

Akciový výhled 
 
Zámořské akciové indexy v úvodu nového týdne uzavřely 
smíšeně, index DJIA registroval mírný zápor a naopak S&P 
a Nasdaq zakončily se zisky. Dařilo se především 

technologickému sektoru poté, co vysoké nárůsty 
připisovala Nvidia a Tesla. Nicméně celkově je trh 

rozkolísaný, jelikož tento týden proběhne setkání 
centrálních bankéřů v Jackson Hole, když důležitý bude 
především páteční projev šéfa Fedu. Investoři se obávají, 

že může být naznačen další nárůst sazeb v USA, což 
spustilo včera další výprodej amerických státních dluhopisů. 

Desetiletý výnos na 4,35% je tak nejvýše od roku 2007. Již 
zmíněný růst amerického technologického sektoru však 

zlepšil i celkový sentiment na akciových trzích a v kladném 
teritoriu by tak měly zahajovat i západoevropské burzy, 
futures na Dax aktuálně +0,47%. Pražská burza včera při 

nízké likviditě zakončila s mírným přírůstkem 0,18%. Dařilo 
se především bankovním emisím. Dnes může Komerční 

banka a Moneta Money Bank těžit ze zvýšených cílových 
cen od Citi. 
 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu týdne při nízké aktivitě zakončila mírným 
přírůstkem, když si měřeno indexem PX polepšila o 0,18% na hodnotu 

1 352. V kladném teritoriu uzavřely bankovní emise. Erste Bank si 
polepšila o 0,83% na 798 Kč, Moneta Money bank se zvedla o 0,23% s 
oceněním v blízkosti 86 Kč a Komerční banka přidala 0,21% na 714 Kč. 

Čez potom posílil o 0,21% na 948 Kč při nejvyšším denním objemu 
obchodů 75 mil. Kč. Naopak akcie Colt CZ odepsaly -1,23% na 560 Kč. 

Nedařilo se ani pojišťovně Vig s poklesem -0,41% na 602 Kč. 

1340

1350

1360

16:3515:0813:5312:2511:1409:52

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza zakončila seanci v pozitivním růstu. Společnost 
Continental si připsala 6,3 % a oznámila, že uvažuje o prodeji části 

svého podniku ContiTech, kvůli posunu sektoru k elektrickým vozidlům, 
uvádí Bloomberg. ContiTech generuje ročně 2 mld. EUR a jeho 

nezávislost by pomohla společnosti k řešení nedostatku materiálů, 
zákazu aut se spalovacími motory a volatilitě v sektoru, uvedl 
Continental. 

Dále se dařilo akciím Commerzbank (+1,6 %) a MTU Aero Engines 

(+1,5 %). V poklesu byly akcie Vonovia (-2,6 %), Siemens Energy (-
1,9 %) a Sartorius (-1,4 %). 

Evropský index STOXX 600 zakončil v mírném růstu. Dařilo se 

sektorům energie (+0,89 %), zbytné spotřeby (+0,46 %) a 
informačních technologií (+0,35 %). Ztrácel sektor nemovitostí (-1,79 

%), komunikačních služeb (-0,30 %) a utilit (-0,25 %). 15500

15550

15600

15650

15700

15750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 
Americké trhy mají za sebou několik nepodařených týdnů. Do týdne nového se investoři snaží vstoupit s pozitivní náladou, kterou 
táhne především technologický sektor. Jednou z hlavních událostí, která bude v hledáčku všech investorů, bude zasedání centrální 
banky v Jackson Hole. Následný projev Jerome Powella může mírně uklidnit nervozitu, která napříč trhem vládne a nebo ji naopak 
potvrdit. Čínská centrální banka přistoupila minulý týden ke snížení základní sazby, její postup však byl mírnější než se čekalo. 
Po několika týdnech ztrát se dnes vede technologiím. Tento týden reportuje výsledky Nvidia, investoři se na ně těší a titul se zařazuje 
mezi nejrůstovější. Tesle se rovněž daří a umazává část ztrát, které si připsala za poslední měsíc. Takřka shodně klesají energie, utility 
a reality. Výnosy amerických dluhopisů opět šplhají vzhůru. Dolar mírně oslabil. 

4330

4340

4350

4360

4370

4380

4390

4400

4410

4420

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


